

## Eduskunnan sivistysvaliokunnalle

### LAUSUNTO HALLITUKSEN KIELIKOKEILUSTA

Viitaten eduskunnan sivistysvaliokunnan lausuntopyyntöön koskien *HE 114/2017 vp Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi toisen kotimaisen kielen kokeilusta perusopetuksessa* lausumme seuraavaa:

Svenska nu -verkosto kyseenalaistaa hallituksen suunnitteleman kokeilun, sillä se vaarantaa suurella todennäköisyydellä nuorten tulevaisuuden mahdollisuuksia. On tärkeää, että Suomessa luetaan lisää kieliä, mutta maan kielivaranto ei kasva sillä, että sallitaan toisen kotimaisen kielen poisvalinta.

Svenska nu arvioi, että kielikokeilu voi luoda epätasa-arvoa koulutuksessa ja alueiden välillä. Kielikokeiluun osallistuvat nuoret voivat saada vaikeuksia suorittaessaan jatko-opintoja eivätkä he voi hyödyntää mahdollisuutta opiskella muissa pohjoismaissa. Ilman ruotsin kielen taitoa nuorilla on huonompi asema työmarkkinoilla, sillä he eivät voi hakea työpaikkoja julkisella sektorilla tai muilla aloilla, joilla edellytetään ruotsin kielen taitoa. Ei liene valtiovallan edun mukaista, että liikkuvuus työmarkkinoilla heikkenee.

Svenska nu korostaa Ruotsin merkitystä Suomen toiseksi tärkeimpänä vientimaana. Koska Suomen ja Ruotsin taloudet ovat tiiviimmin yhteen kietoutuneet kansalliset taloudet maailmassa, ovat lukuisat suomalaiset riippuvaisia ruotsalaisista osapuolista – asiakkaina, tavarantoimittajina, kollegoina, esimiehinä tai yritysten omistajina. Elinkeinoelämän Keskusliiton (EK) henkilöstö- ja koulutustiedustelussa (2014) on käynyt ilmi, että ruotsin kieli on käytetyin kieli EK:n jäsenyrityksissä suomen ja englannin jälkeen. Mikään ei viittaa siihen, että ruotsinkielisen henkilöstön kysyntä heikkenisi Suomen työmarkkinoilla.

Svenska nu painottaa, että kielitaito asettaa maailmamme rajat. Euroopan parlamentti korostaa, että naapurimaiden kielten osaaminen on keino parantaa vuorovaikutusta ja yhteistä ymmärrystä Euroopan unionissa sekä vahvistaa unionia. Suomen koti on Pohjolassa, ja ruotsin kieli on väylä pohjoismaiden muodostamaan kulttuuriseen yhteisöön. Valtiovallan tulisi vaalia ja vahvistaa kielellisiä siteitä muuhun Pohjolaan, ei heikentää niitä kielikokeilujen avulla.

Svenska nu -verkosto haluaa lopuksi nostaa esille myös Suomi 100 -juhlavuoden teeman Yhdessä – Tillsammans. Jokainen suomalainen voi iloita ja tuntea ylpeyttä siitä, että Suomella on kaksi kansalliskieltä ja kaksikielinen kulttuurielämä. Kaksikielisyys tekee Suomesta ainutlaatuisen maan, ja sen voidaan katsoa kuuluvan yleissivistykseen, että oppilaat saavat tutustua maan molempiin kansalliskieliin peruskoulussa.

Svenska nu -verkosto

**Paavo Lipponen**

Valtuuskunnan puheenjohtaja

**Gunvor Kronman**

Ohjausryhmän puheenjohtaja

